[image: image2.jpg]ywe

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ
от 01.10.2008 № 370
[image: image1.png]o]

р.п. Степное

	Об аттестации педагогических и руководящих работников образовательных учреждений Советского муниципального района в 2008/2009 году

 Во исполнении приказа Министерства образования Российской Федерации от 26 июня 2007г. № 1908 «Об утверждении Положения о порядке педагогических и руководящих работников государственных образовательных учреждений» и на основании приказа Министерства образования Саратовской области от 25.08.2008г. № 1605  «Об аттестации педагогических и руководящих работников государственных, муниципальных образовательных учреждений Саратовской области в 2008/2009 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести аттестацию педагогических и руководящих работников образовательных учреждений Советского района с 1 октября 2008 г. по 28 февраля 2009 г.
2. Утвердить состав районной аттестационной комиссии для проведения аттестации педагогических и руководящих работников образовательных учреждений района на присвоение первой квалификационной категории (Приложение №1).

3. Утвердить  состав экспертных групп (Приложение №2).

4. Главному бухгалтеру управления образования до 22 октября 2008 г: подготовить проект сметы расходов на проведение аттестации на первую квалификационную категорию в 2008/2009 учебном году.
5. Районной аттестационной комиссии:
5.1. Провести экспертизу соответствия уровня профессиональной компетентности педагогических и руководящих работников соответствующих типов и видов образовательных учреждений требованиям к квалификации при присвоении им первой квалификационной категории;
5.2. Провести совещание с председателями экспертных групп.
6. Ступак Т.В., зав. методическим кабинетом провести совещание с заместителями директоров по УР по организации аттестации руководящих и педагогических работников на I и II квалификационную категорию.
7. Руководителям образовательных учреждений:
7.1. Довести данный приказ до педагогических работников образовательных учреждений.
7.2. Издать соответствующие приказы о проведении аттестации педагогических работников образовательных учреждений на I квалификационную категорию.
7.3. Провести организационную работу по созданию необходимых   условий для аттестации педагогических работников.
8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника управления образования Ступак Т.В.
Начальник
управления образования

 О.Н. Турукина
Ступак Т.В.

5-02-45
Приложение №1

Состав

 районной аттестационной комиссии

Турукина О.Н. – начальник управления образования, председатель комиссии.

Рогожина В.С. – заместитель начальника управления образования, заместитель председателя комиссии.

Ступак Т.В.  – заведующий методическим кабинетом, секретарь.

Члены комиссии:

Овтина Т.А. – ведущий специалист управления образования.

Макаренко Т.Л. – методист  управления образования.

Ильинова Н.А. – педагог-психолог управления образования.

Тугаева Е.В. – методист управления образования.

Корнеева С.В. – руководитель группы учёта ЦБ.
Камаева Ю.М. – ведущий специалист управления образования.

Федулова С.Э. – методист управления образования.

Кульгина Э.В. – председатель районного Совета ветеранов педагогического труда.

Рахманкулов Р.Р. – методист управления образования.

Осмоловская Е.А. – специалист  I категории управления образования.

Фомин Д.И. – системный администратор  управления образования.

Приложение №2

Состав

 экспертных групп для проведения аттестации руководящих и педагогических работников образовательных учреждений

I. Состав экспертной комиссии руководящих работников образовательных учреждений:

1.  Ступак Т.В. – заведующий методическим кабинетом.
2.  Рогожина В.С. – заместитель начальника управления образования, заместитель председателя комиссии.

3.  Ильинова Н.А. – педагог-психолог управления образования.

4.  Денисова Л.Г. – директор  МОУ-СОШ р.п.Пушкино.
5.  Шустова В.Ф. – зам.директор по УВР МОУ-СОШ №2 р.п.Степное.

6.  Овтина Т.А. – ведущий специалист  управления образования.

7.  Камаева Ю.М. – специалист I категории управления образования.

8.  Калис Л.В. – заведующая МДОУ  д/с «Теремок» р.п.Степное.

9.  Фомин Д.И. – методист  управления образования.
10. Тугаева Е.В. – методист управления образования.
II. Состав экспертной комиссии педагогических работников дошкольного образования:
1.  Федулова С.Э. – методист управления образования.
2.  Шаферстова С.Н. –руководитель РМО работников дошкольного образования МДОУ д/с «Звёздочка» р.п.Степное.

4.  Несудимова Л.Е. – старший воспитатель высшей кв.категории МДОУ д/с «Ромашка» р.п.Степное.

5.  Некрасова Е.В. – воспитатель I кв.категории МДОУ д/с «Теремок» р.п.Степное.

III. Состав экспертной комиссии учителей русского языка и литературы:

1.  Волгушова Л.Г. – учитель русского языка и литературы, I кв. категории МОУ-СОШ № 2 р.п.Степное.

2.  Андреева Т.А. – учитель русского языка и литературы I кв.категории МОУ-СОШ №1 р.п. Степное.

3.  Кечкина В.П. – учитель русского языка  и литературы I кв.категории МОУ-СОШ с. Александровка.

4. Анфиногенова О.Н. - учитель русского языка  и литературы высшей кв.категории МОУ-СОШ №1 р.п. Степное.
5.  Лебедева Л.В. - учитель русского языка  и литературы высшей кв.категории МОУ-СОШ  р.п. Пушкино.

IV. Состав экспертной комиссии учителей ИНО:

1.  Гордеева Н.А. – руководитель РМО учителей английского языка, учитель английского языка высшей кв.категории МОУ-СОШ №1 р.п.Степное.

2.  Мухамбетова Е.А. – учитель английского языка высшей кв.категории МОУ-СОШ №2 р.п.Степное.

3.  Байкова О.Е. – учитель немецкого языка I кв.категории МОУ-СОШ с.Розовое.
V. Состав экспертной комиссии учителей начальных классов и ГПД:

1.  Волкова С.Н. – учитель начальных классов, руководитель РМО высшей кв.категории МОУ-СОШ №1 р.п.Степное.
2.  Андреева Г.А. – учитель начальных классов высшей кв.категории МОУ-СОШ №2 р.п.Степное.

3.  Илюшова Т.А. - учитель начальных классов высшей кв.категории МОУ-СОШ №2 р.п.Степное.

VI. Состав экспертной комиссии учителей истории, географии:

1.  Баландина О.В. – руководитель РМО учителей истории, учитель истории I кв.категории  МОУ-СОШ №2 р.п.Степное.

2. Ткачева Г.Л. – руководитель РМО учителей географии, учитель географии высшей кв.категории МОУ-СОШ №1 р.п. Степное.

3.  Ананьева Ж.А. – учитель истории высшей кв.категории МОУ-СОШ №2 р.п.Степное.

4.  Говорухина Л.А. – учитель географии, высшей кв.категории МОУ-СОШ № 2 р.п.Степное.

VII. Состав экспертной комиссии учителей биологии, химии и экологии:

1. Старцева Н.Ф. – руководитель РМО учителей экологии, учитель экологии I кв.категории МОУ-СОШ №2 р.п.Степное.
2.  Силакова Е.И. –  учитель биологии высшей квалификационной категории МОУ-СОШ № 1 р.п.Степное.
3.  Надуева С.А. – учитель химии высшей кв.категории МОУ-СОШ № 2 р.п. Степное.
4.  Макаренко Т.Л. – методист УО
VIII.Состав экспертной комиссии учителей физики, математики, информатики:

1.  Кашина С.А. – руководитель РМО учителей математики, учитель математики I кв.категории МОУ-СОШ №1 р.п.Степное.

2.  Бейбулатова Е.А. – руководитель РМО учителей физики, учитель физики высшей кв.категории МОУ-СОШ №1 р.п.Степное.

3.  Хохлова Л.В. – учитель информатики I кв.категории МОУ-СОШ с.Мечетное.

IX.Состав экспертной комиссии учителей ИЗО, музыки.

1.  Замудрякова Н.В. – руководитель  РМО учителей ИЗО и музыки, учитель музыки I кв.категории МОУ-СОШ с. Любимово.

2.  Фролова Т.А. – учитель ИЗО I кв.категории МОУ-СОШ № 2 р.п. Степное.

3.  Ихина С.В. – учитель музыки высшей кв.категории МОУ-СОШ №2 р.п.Степное.

X. Состав экспертной комиссии учителей физической культуры:

1.  Чихирев А.Ю. – руководитель РМО учителей физической культуры, учитель физической культуры высшей кв.категории МОУ-СОШ с.Александровка.

 2. Петров Ю.Л. – учитель физической культуры высшей кв.категории МОУ-СОШ р.п.Пушкино.

3.   Пономарева И.В. - учитель физической культуры высшей кв.категории МОУ-СОШ №2 р.п.Степное.

XI.Состав экспертной комиссии педагогических работников дополнительного образования :

1.  Пушина Н.А. – методист по воспитательной работе МОУ ДОД  РДД и Ю.

2.  Чернышкина С.В. – заместитель директора по воспитательной работе МОУ-СОШ №2 р.п.Степное.

3.  Леонова О.Н. - заместитель директора по воспитательной работе, руководитель РМО  заместителей директоров по воспитательной работе МОУ-СОШ с. Мечётное.

XII Состав экспертной комиссии учителей технологии:
1.  Уколова  Т.В. – руководитель РМО учителей технологии, учитель технологии I квалификационной категории МОУ-СОШ № 1 р.п.Степное.

2.  Захарченко Т.В. – учитель технологии высшей квалификационной категории МОУ-СОШ р.п.Советское.

3.  Сахацкая О.Н.  – учитель технологии высшей квалификационной категории МОУ-СОШ с. Розовое.

Приложение к приказу
№ ____​​__ от___________
График

 заседаний Районной аттестационной комиссии и экспертных  предметных групп в 2008/09 уч. году

I. Заседания РАК

	Дата
	Время
	Место проведения
	Ответственные

	5.11.2008г.
	14.00 ч
	Управление образования
	Ступак Т.В.

	9.01.2009г.
	14.00 ч
	Управление образования
	Ступак Т.В.

II. Заседания экспертных предметных групп

	Дата
	Время
	Место проведения
	Ответственные

	6.11.2008 г.
	9.00.ч.
	МОУ-СОШ №1 р.п.Степное
	Ступак Т.В.
Исакина Н.Ю.

	до 22.12.2008г.
	9.00.ч.
	МОУ-СОШ №2 р.п.Степное
	Ступак Т.В.
Миткевич Е.Ю.

	12.01.2009 г.
	9.00.ч.
	МОУ-СОШ №1 р.п.Степное
	Ступак Т.В.
Исакина Н.Ю.